LEI MUNICIPAL Nº 5.110

EMENTA: AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte lei:

Artigo 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
Crédito Adicional Suplementar, no valor até R$ 4.152.452,46 (quatro
milhões, cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta
e dois  reais e quarenta e seis centavos), visando atender as
despesas com o Programa Garantia de Assistência na Rede de
Urgência e Emergência MAC – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 3º, da Lei
Municipal nº 5.106, de 06 de novembro de 2014,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito    Adicional   Suplementar,

no   valor R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais), visando
atender a despesa com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil, na Secretaria Municipal de
Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0269.2.068 31901100.23 406.365 R$  13.000.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito    Adicional   Suplementar,
no   valor R$ 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH – Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil, Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de
Controle de Terceirização e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, no Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito    Adicional   Suplementar,
no   valor R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),  visando

atender as despesas com o Programa de Construção, Ampliação
e Reforma de Unidades Educacionais – Obras e Instalações, na
Secretaria Municipal de Educação,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0027.1.121 44905100.23 406.155 R$       180.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o Crédito    Adicional   Suplementar,
no   valor R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da COHAB – Material de Consumo, na Companhia de Habitação
de Volta Redonda, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.80.04.122.0269.2.001 33903000.100 480.065 R$  25.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no   valor    R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMAC - Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica; Programa de Atenção a Criança e ao Adolescente
– Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa